

PROTOKÓŁ NR 11/2019

z jedenastego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów II kadencji, które odbyło się 23 września 2019 roku w sali nr 205 Ratusza Miejskiego w Cieszynie. Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów Andrzej Mleczek. Posiedzenie rozpoczęło o godz. 10.00 a zakończyło się o godz. 12.00

Obecni: wg załączonej listy.

Porządek obrad (z uwzględnionym wnioskiem, wynikającym z pkt2 porządku obrad):

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Modernizacja zakładki w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie poświęconej Cieszyńskiej Radzie Seniorów.
5. Ustalenia dotyczące trybu pracy Cieszyńskiej Rady Seniorów posiedzenia, dyżury, udział członków CRS w przedsięwzięciach na rzecz seniorów
6. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 – analiza obszaru pomoc społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w zakresie celu szczegółowego : Wsparcie dla osób starszych - wyrażenie opinii.
7. Korespondencja, sprawy różne wniesione.
8. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Andrzej Mleczek, stwierdzając, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Rady, tym samym posiedzenie jest prawomocne.

Przewodniczący powitał członków CRS oraz gości wśród których znaleźli się :

Krzysztof Kasztura - I Zastępca Burmistrza

Maria Sobiecka - Samodzielne Stanowisko d/s organizacji pozarządowych osób starszych i niepełnosprawnych.

Fryderyk Jan Dral - portal internetowy gazeta codzienna.pl

Ad.2.

J. Cichomska wniosła o uzupełnienie porządku obrad o dodatkowy punkt , w brzmieniu :
Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 – analiza obszaru pomoc społeczna i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w zakresie celu szczegółowego : Wsparcie dla osób starszych - wyrażenie opinii.

Uzasadniając wniosek , wnioskodawczyni stwierdziła , iż Rada powinna zająć się tym tematem, ponieważ w programie współpracy w obszarze dot. osób starszych zaplanowano realizację jedynie dwóch zadań publicznych i jest jeszcze szansa na uzupełnienie programu o zadania , zgodne z potrzebami osób starszych. Ponadto w Zespole, który opracowywał Program współpracy nie było przedstawiciela Rady seniorów ani żadnego przedstawiciela osób starszych .

Wniosek o uzupełnienie porządku obrad został przyjęty jednogłośnie i umieszczony po punkcie 5 porządku obrad .

Ad.3.

Jednogłośnie przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.4.

Rada zgodnie stwierdziła, że konieczna jest modernizacja, znajdującej się w Biuletynie Informacji Publicznej , zakładki Rada Seniorów celem poprawienia jej czytelności oraz funkcji informacyjnej .

J.Cichomska zaproponowała w tym celu utworzenie w zakładce działów obejmujących :

- Akty prawne - Uchwała Rady Miasta o powołaniu CRS , Zarządzenie BM, ustawa o osobach starszych , programy rządowe jakie są na rzecz osób starszych.
- Informacje o Radzie - obszary działania , skład Rady i Prezydium, Statut , Regulamin Rady,
- Uchwały Rady
- Wystąpienia Rady tj. wnioski , opinie oraz odpowiedzi władz miasta .
- Informacje Rady o działaniach podejmowanych przez miasto i Radę na rzecz osób starszych

Burmistrz K. Kasztura poinformował, że BIP jest stroną prawną - informacyjną i nie wszystkie informacje mogą być tam umieszczane. Proponuje aby Rada określiła swoje oczekiwania a on sprawdzi ich zgodność strony formalno-prawnej .

J.Cichomska wskazała na możliwość wykorzystania , funkcjonującej poza BIP , zakładki „Aktywny Senior”, która od jakiegoś czasu jest „martwą” zakładką , bo realizację projektu dawno zakończono. Burmistrz poinformował , że ze względu na okres trwałości projektu ta strona musi jeszcze funkcjonować w obecnej formie .

Wiceprzewodnicząca poruszyła kwestie posiadania przez CRS własnego adresu e-mail oraz logotypu Cieszyńskiej Rady Seniorów dla identyfikacji wizualnej Cieszyńskiej Rady Seniorów . Te kwestie należałoby uporządkować przy okazji modernizacji zakładki Rada Seniorów – podkreśliła zwracając się do Wiceburmistrza .

Burmistrz K. Kasztura poinformował, że nie ma problemu z adres e-mail dla CRS, tyle, że jego obsługą nadal będzie zajmowało się Biuro Rady Miejskiej. Odnosząc się do kwestii logo Rady Burmistrz stwierdził, że można ogłosić konkurs .

Rada poparła tę koncepcję , ponieważ jako organ bez własnego budżetu nie ma środków na sfinansowanie konkursu.

L. Balandziuk poruszyła sprawę wizytówek Rady, wkładki w Wiadomościach Ratuszowych przeznaczonej dla seniorów , w tym publikacji materiałów własnych .

Odnosząc się do kwestii wizytówek Burmistrz stwierdził, że nie widzi potrzeby

wykonywania indywidualnych wizytówek, jedynie zasadny może być druk jednej wizytówki – wizytówki Rady Seniorów, która może posługiwać się każdy członek. Tym nie mniej obiecał rozeznac koszty druku .

Burmistrz stwierdził, że w Wiadomościach Ratuszowych publikowane są stale stopki dot. Rady Seniorów i Uniwersytetu III Wieku oraz inne informacje dot. osób starszych. Ponadto Wiadomości Ratuszowe są oficjalnym Biuletynem informacyjnym miasta i z racji tego pewne wiadomości muszą tam być publikowane , jak chociażby te dotyczące Wyborów, z tego też mogą wynikać czasami ograniczenia w publikacji innych materiałów. Jednakże , jeżeli Rada przygotowuje materiał do druku, to wtedy będzie rozmowa w temacie jego publikacji .

Ad.5.

Tryb pracy CRS , posiedzenia , dyżury :

L. Balandziuk stwierdziła, że miasto nie traktuje Rady Seniorów poważnie i nie popiera jej działalności , czego dowodzi konsekwentne nieprzekazywanie jej do opiniowania projektów programów dot. osób starszych , jako przykład wskazując Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020rok.

J. Cichomska stwierdziła ,że zgodnie z praktyką wynikającą ze Statutu i Regulaminu Pracy CRS , stosowaną w poprzedniej kadencji CRS, Burmistrz winien kierować do Rady Seniorów projekty uchwał dot. osób starszych. Radna podkreśliła, że optymalnym rozwiązaniem byłoby gdyby Rada Seniorów opiniowała wszystko , co dotyczy mieszkańców, bo starzejemy się już od urodzenia, zatem nie ma spraw nieistotnych dla osób starszych. Powinniśmy konsekwentnie podążać w kierunku budowania miasta przyjaznego starzeniu się, czyli odpowiadającego na potrzeby wszystkich mieszkańców. Jednak od początku II kadencji , Burmistrz nie skierował do Rady Seniorów jeszcze ani jednego projektu uchwały do zaopiniowania .

Ostatecznie Rada postanowiła , że jeżeli nadal nie będzie otrzymywała do opiniowania projektów uchwał Rady Miejskiej i będzie pomijana w konsultacjach będzie inicjowała czynności konsultacyjne, tak jak dotychczas z własnej inicjatywy.

Rada postanowiła również utrzymać dotychczasowy terminarz posiedzeń Rady oraz ich otwartość dla mieszkańców. Co do dyżurów , Rada jednogłośnie poparła wniosek

J. Kamińskiej w sprawie pełnienia dyżuru przez Radę w pierwszy poniedziałek miesiąca od godz.10.00 , w przypadku zmiany terminu posiedzenia CRS.

Postanowiono nie wprowadzać dodatkowych dyżurów, gdyż ta praktyka zupełnie nie sprawdziła się w poprzedniej kadencji Rady .

Udział członków CRS w przedsięwzięciach na rzecz seniorów

J.Cichomska złożyła wnioski o :

- **zgłoszenie CRS do bazy org. senioralnych woj. śląskiego** , która jest prowadzona na stronie Regionalnego Ośrodka Polityki Senioralnej, bo wiele istotnych dla Rady Seniorów do niej nie dociera lub dociera z opóźnieniem, w tym również informacja o możliwości aplikowania o środki na działalność na rzecz osób starszych.
- **uczestnictwo CRS w I Wojewódzkiej Konferencji Senioralnej i Targach Seniora SILVER SILESIA** w Gliwicach , uczestnictwo w tak dużym przedsięwzięciu jest wskazane ,

ze względu na możliwość poznania dobrych praktyk stosowanych w innych gminach oraz uzyskania informacji z zakresu diagnozy środowiska seniorów.

Rada poparła obydwu wniosków i ustaliła, że z ramienia CRS w Konferencji wezmą udział A. Mleczko, J. Cichomska, J. Kamińska, M. Ryszkowska, T. Wałga, L. Bałandziuk.. Kwestię zgłoszenia udziału w/w w Konferencji w dniu 08.10. 2019 r., oraz organizację wyjazdu powierzono M. Sobieckiej, która z ramienia Burmistrza jest upoważniona do podejmowania takich działań.

J. Cichomska zwróciła uwagę, że należy poinformować mieszkańców Cieszyna o Śląskiej Karcie Seniora oraz uprawnieniach z niej wynikających, a także możliwości korzystania z tych uprawnień jedynie na podstawie dowodu osobistego.

Ad.6

J. Cichomska stwierdziła, że postępujące starzenie się społeczeństwa stanie się istotnym problemem społecznym jeżeli miasto nie postawi na politykę pro senioralną. Niestety w Cieszynie problematykę osób starszych nadal traktuje się marginalnie czego dowodem jest projekt programu współpracy z org. pozarządowymi na rok 2020. Program w obszarze dot. osób starszych zawiera jedynie 2 zadania publiczne i władze miasta pominęły CRS podczas tworzenia i konsultowania programu.

J.Cichomska zaproponowała poszerzenie priorytetowych zadań publicznych adresowanych do osób starszych o 6 dodatkowych zadań_:

- budowanie systemu oparcia środowiskowego i samoorganizacji osób starszych, w tym pomocy sąsiedzkiej, samopomocy, wymiany usług w formule społecznych banków czasu;
- działania wspierające, w tym szkolenia dla rodzin i opiekunów w zakresie opieki nad osobami starszymi z problemami zdrowotnymi;
- działalność na rzecz budowania międzypokoleniowych więzi;
- realizacja działań wykorzystujących potencjał osób starszych, w tym wolontariatu senioralnego;
- diagnoza realnych potrzeb oraz instytucjonalnych możliwości wdrożenia korzystnych dla osób starszych rozwiązań;
- organizacja Centrum Inicjatyw Senioralnych jako miejsca koordynowania form pomocy dedykowanych osobom starszym oraz informacji senioralnej.

Jednocześnie zaproponowała również rozszerzenie zadań już istniejących poprzez:

- dopisanie w pkt. b „wspieranie”, aby w programie był zapis „prowadzenie i wspieranie placówek dla osób starszych”
- dopisanie w pkt. a kształcenia seniorów liderów lokalnych

Rada po przeprowadzeniu dyskusji nad złożonymi propozycjami uznała za celowe ich wprowadzenie do Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Jednogłośnie poparto koncepcję zawarcia tych propozycji jako wniosków CRS w opinii w sprawie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, skierowanej do Burmistrza Miasta.

Ad.7

J. Cichomska przedstawiła wniosek do budżetu miasta Cieszyna na rok 2020, złożony przez grupę kilkudziesięciu mieszkańców dot. na realizację inwestycji "Tężnia Solankowa"

oraz prośbą wnioskodawców o poparcie tej inicjatywy przez Radę Seniorów.
Rada jednogłośnie poparła koncepcję budowy tężni solankowej.

A.Mleczo odczytał :

- odpowiedź na pismo Rady od I Zastępcy Burmistrza Miasta z dnia 17.09.2019r
- odpowiedź na pismo Rady z dnia 02.09.2019r dot. ufundowania ławeczki zamiast wyjazdu Rady na Senioralia do Krakowa.
- pismo dot. powoływania delegata do Obywatelskiego Parlamentu Seniorów na III kadencję Rada jednogłośnie postanowiła, aby delegatem do Obywatelskiego Parlamentu Seniorów III kadencji pozostał Przewodniczący CRS pan Andrzej Mleczo , który był delegatem II kadencji Obywatelskiego Parlamentu Seniorów .

Ad.8.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia i nie wnoszenia dalszych spraw Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie wyznaczając następne posiedzenie na dzień 7.10. 2019r.

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów

Andrzej Mleczo